Universidade de Brasília – Instituto de Geociências

 Programa de Pós-graduação em Geologia
                                Edital n

o
. 005/2016

1

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA

EDITAL Nº. 005/2016

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM GEOLOGIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2017.

PREÂMBULO

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Geologia, no uso de suas atribuições legais,

torna público e estabelece a retificação do Edital Nº 003/2016, nos itens a seguir descritos,

mantendo inalterados os demais itens do edital.

ITEM 7. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo para os
Cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado em Geologia, bem como da divulgação dos respectivos
resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

17/10 a 16/11/2016 Período de inscrições 08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

18/11/2016  Divulgação da Homologação
das inscrições

17h00 horas

21/11 a 24/11/2016 Realização da Primeira Fase de
Avaliação

08h00 às 12h00
14h00 às 17h00

25/11/2016 (Data Provável) Divulgação do resultado
provisório da Fase 1 da seleção
(Data Provável) e Calendário
das entrevistas (Fase 2)

17h00 horas

28/11 a 02/12/2016 Entrevistas - Realização da
Segunda Fase de Avaliação

09h00 às 12h00
14h00 às 18h00

05/12/2016 (Data provável)

Divulgação do resultado
provisório da seleção (Data
Provável)

17h00 horas

06/12 e 07/12/2016 Prazo para Recursos 08h00 às 17h00

09/12/2016 (Data Provável)

Divulgação do resultado final da
seleção (Data Provável)

08h00 às 17h00

07/12/2016 a 20/02/2017 Confirmação, por escrito, de
ingresso no curso por parte dos
candidatos selecionados.

08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

 Universidade de Brasília – Instituto de Geociências

 Programa de Pós-graduação em Geologia
                                Edital n

o
. 005/2016

2

ITEM 7. DO CRONOGRAMA

Leia-se:

7.1 As datas de realização das inscrições e sua homologação, das etapas do processo seletivo para os
Cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado em Geologia, bem como da divulgação dos respectivos
resultados, constam da tabela abaixo:

DATA ETAPA HORÁRIO

17/10 a 18/11/2016 Período de inscrições 08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

21/11/2016 (Data Provável) Divulgação da Homologação
das inscrições

17h00 horas

22/11 a 24/11/2016 Realização da Primeira Fase de
Avaliação

08h00 às 12h00
14h00 às 17h00

25/11/2016 (Data Provável) Divulgação do resultado
provisório da Fase 1 da seleção
(Data Provável) e Calendário
das entrevistas (Fase 2)

17h00 horas

28/11 a 02/12/2016 Entrevistas - Realização da
Segunda Fase de Avaliação

09h00 às 12h00
14h00 às 18h00

05/12/2016 (Data provável)

Divulgação do resultado
provisório da seleção (Data
Provável)

17h00 horas

06/12 e 07/12/2016 Prazo para Recursos 08h00 às 17h00

09/12/2016 (Data Provável)

Divulgação do resultado final da
seleção (Data Provável)

08h00 às 17h00

07/12/2016 a 20/02/2017 Confirmação, por escrito, de
ingresso no curso por parte dos
candidatos selecionados.

08h00 às 11h00
14h00 às 17h00

Brasília, DF, 08 de novembro de 2016.

PROFª. DRª. ADALENE MOREIRA SILVA

COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA DO

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS